[bookmark: _GoBack]				REQUERIMENTO N° 494/2016

Súmula: “Solicito ao Executivo, junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, aos cuidados do Sr. José Americo Valentim, e Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos cuidados do Sr. Walter Tanoue Hasegawa, informações sobre a possibilidade de criar um Central Park neste Município”.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, aos cuidados do Sr. José Americo Valentim, e Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos cuidados do Sr. Walter Tanoue Hasegawa, informações sobre a possibilidade de criar um Central Park neste Município

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

.
		O presente requerimento visa implantar um local todo planejado para os munícipes, o espaço irá contar com uma biblioteca, área educacional e ambiental, estrutura para jogos de mesa, skate, lanchonete, área para grafite, pinturas, dança, pistas de caminhada, equipamentos de ginástica, playground e espaço de lazer.

                    Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de julho de 2016.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi